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Czy można zobaczyć swój własny mózg? Jak
rozmawia się ze sztuczną inteligencją? Czy szympans ma lepsza pamięć niż człowiek? O tym
wszystkim można przekonać się na czasowej wystawie: „Mózg” w gdańskim Centrum
Hewelianum. Będzie ona czynna do 1 września.

„Poszczególne stanowiska wystawy, przypominające sprzęt z nowoczesnego laboratorium
naukowego, pomogą z każdej strony zobaczyć miejsce, w którym rodzą się nasze myśli i które rządzi
naszymi zmysłami - ludzki mózg” – informuje Lucyna Rokitiańska z Centrum Hewelianum.

Z fizjologicznego punktu widzenia składa się on z około 1,5 kg galaretowatej tkanki zbudowanej
głównie z wody, białka, tłuszczu i soli mineralnych. Jest to jednak miejsce centralnego dowodzenia
całym ludzkim organizmem, gdzie zapadają decyzje dotyczące wszystkich aktywności, również tych
bezwarunkowych.

Korzystający z wystawy budowę mózgu poznają dzięki symulacjom trójwymiarowym wykonanym
w technice rezonansu magnetycznego lub traktografii. Z kolei wykorzystanie wirtualnej
rzeczywistości pozwoli obejrzeć mózg w naszej własnej głowie.

W „strefie zmysłów” będzie można poznać natomiast tajemnice konstruowania obrazu otaczającego
nas świata, który niekiedy rozmija się z rzeczywistością. Zwiedzający sprawdzą czy mózg daje się
oszukać lub zobaczyć, w jakim stopniu nagina on rzeczywistość do swoich przyzwyczajeń. Wystarczy
zamienić lewą rękę z prawą, a ułożenie puzzli okaże się nie lada wyzwaniem.

Kolejną atrakcją są „Mózgotrzepy” - gry komputerowe testujące pracę naszego mózgu. „Kto lepiej
pamięta: szympans czy Ty?", „Obracanie przedmiotów w myślach" lub „Zapamiętaj kod i otwórz sejf"
to tylko niektóre z zadań, z którymi można się zmierzyć gimnastykując ludzki mózg. Zwiedzający
wystawę będą mieli również jedyną w swoim rodzaju okazję, aby sprawdzić, jak rozmawia się
z „Cleverbotem”, czyli sztuczną inteligencją!

Wystawa jest otwarta do 1 września, od wtorku do niedzieli między godz. 10 a 17. Szczegółowe
informacje są dostępne na stronie: http://www.hewelianum.pl/index.php/aktualnosci,451

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?

 
18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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